お問い合わせ先：営業推進部営業管理課 TEL.06-6308-3330  FAX.06-6308-5277

1

平成24年1月
抗精神病剤

リスペリドン錠0.5㎎「アメル」

リスペリドン錠1㎎「アメル」

リスペリドン錠2㎎「アメル」

リスペリドン錠3㎎「アメル」

リスペリドン細粒1％「アメル」

日本薬局方収載に伴う表示変更のお知らせ

共和薬品工業株式会社

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、抗精神病剤『リスペリドン錠0.5㎎、錠1㎎、錠2㎎、錠3㎎「アメル」』及び『リス

ペリドン細粒1％「アメル」』が第十六改正日本薬局方への収載に伴い、販売名に日本薬局方名を追記す

ることになりますので、下記の通りご案内申し上げます。

詳細につきましては弊社担当者にお尋ね頂き、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

＜変更内容＞

● 販売名に日本薬局方名を追記いたします。

旧 表 記 新 表 記

リスペリドン錠0.5mg「アメル」
日本薬局方リスペリドン錠

リスペリドン錠0.5mg「アメル」

リスペリドン錠1mg「アメル」
日本薬局方リスペリドン錠

リスペリドン錠1mg「アメル」

リスペリドン錠2mg「アメル」
日本薬局方リスペリドン錠

リスペリドン錠2mg「アメル」

リスペリドン錠3mg「アメル」
日本薬局方リスペリドン錠

リスペリドン錠3mg「アメル」

リスペリドン細粒 1％「アメル」
日本薬局方リスペリドン細粒

リスペリドン細粒1％「アメル」

＜出荷予定＞

販売名

＜薬価基準収載医薬品コード＞
変更ロット 包装 統一商品コード 出荷予定時期

日本薬局方リスペリドン錠

リスペリドン錠0.5mg「アメル」

＜1179038F4057＞

1201
PTP100錠 058-859032 2月下旬

バラ1000錠 058-859612 6月中旬

日本薬局方リスペリドン錠

リスペリドン錠1mg「アメル」

＜1179038F1074＞

1017

PTP100錠 058-861035 4月中旬

PTP1000錠 058-861110
4月上旬

バラ1000錠 058-861615

 お問い合わせ先：営業推進部営業管理課 TEL.06-6308-3330  FAX.06-6308-5277

2

販売名

＜薬価基準収載医薬品コード＞
変更ロット 包装 統一商品コード 出荷予定時期

日本薬局方リスペリドン錠

リスペリドン錠2mg「アメル」

＜1179038F2070＞

1024

PTP100錠 058-862032

4月中旬 PTP1000錠 058-862117

バラ1000錠 058-862612

日本薬局方リスペリドン錠

リスペリドン錠3mg「アメル」

＜1179038F3034＞

1010
PTP100錠 058-863039 4月中旬

バラ1000錠 058-863619 4月上旬

日本薬局方リスペリドン細粒

リスペリドン細粒1％「アメル」

＜1179038C1078＞

1201
バラ100ｇ 058-860533 5月上旬

バラ500ｇ 058-860557 4月下旬

※この変更による製剤の組成、効能・効果、用法・用量、統一商品コードの変更はございません。
※旧表記製品につきましては、平成24年10月1日以降は弊社からの出荷、卸売販売業者から医療機関・調

剤薬局等への納入、卸売販売業者間での転売が出来なくなります。平成24年9月末以降、貴社にて在庫と

なりました旧表記製品は新表記製品と返品交換させていただきます。
※当分の間、新旧製品が混在することになり、また、流通在庫状況により出荷予定時期に差異が生ずる事が

ございます。

ｸﾞﾘﾒﾋﾟﾘﾄﾞ錠1㎎・錠3㎎｢ｱﾒﾙ｣(平成23年8月付)、ｻﾙﾎﾟｸﾞﾚﾗｰﾄ塩酸塩錠50㎎・錠100㎎｢ｱﾒﾙ｣（平成23年9月付）、ｼﾞｱｾﾞﾊﾟﾑ錠

2㎎・錠5㎎｢ｱﾒﾙ｣（平成23年12月付）、の案内では平成24年9月1日以降出荷不可との案内をしておりましたが、正しくは平

成24年10月1日以降の誤りでございました。ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫びし、ここに訂正させていただきます。

以上